te exercebo ut ceperā. **V**ale  
vir dei: et memento mei.  
**C**ū hanc eplam legisset sc̄s  
chrysogonus: oratioe facta  
cū multis confessorib; xpi.  
ita ei rescripsit. **C**hrysogon  
anastasiē. **F**luctuati tibi mē  
pcellas et turbines mudi  
cito sup vndas xpūs aduen  
et: ut dyaboli aduersū te sta  
te spm. vno iussiois sue ser  
mone cōpescat. **P**acient  
ergo et quasi in medio mari  
posita crede ad te spm eē ven  
turū: et ad temetipsā cōuer  
sa exclama cū p̄p̄ha dicens.  
**Q**uāe tristis es aīa mei:  
et quāe conturbas me. **S**pa  
in deo qm̄ adhuc confitebor  
illi. salutae vultus mei deus  
meus. **G**eminū diuinū mu  
neis pbabitur m̄diū: cū  
tibi et terrena reddentur. et do  
nabitur celestia. **D**ñs em̄  
beneficiū suū ad hoc p̄tūlit  
p̄ aduersa: ut non sit nobis  
vile qd' p̄stat. **V**nde netur  
beris in hoc. qd' p̄ie tibi vi  
ueti inferitur aduersa. **N**ō  
ei deciperis sed p̄baris: q̄ nō  
ē tuta defensio. q̄ putas per  
hoiēm posse constāe. **A**udi  
scripturā dicentē. **M**aledic  
tus hō qui spem suā ponit  
ī hōie: et benedictus homo  
qui spem suā ponit in deo.  
**C**auē fortit' cautissime. vigi  
lant' strenue vniuersa p̄tā:  
et a deo solo quere solacium.

...cipias. **C**ito  
...uertetur  
...notis t  
...lumē ac  
...uale fr  
...uerti  
...succedat:  
...amore  
...tempale  
...dūho  
...Pala i  
...Hanc e  
...fora  
...et  
...virtute ce  
...de oppressi  
...cau  
...P̄terea dū  
...m se  
...susce  
...p̄tū  
...triplu  
...custo  
...stus  
...negaret  
...anag  
...fial  
...De  
...anasta  
...debat  
...custodes a  
...p̄tū  
...noie  
...fratus ē  
...eam  
...vos p̄u  
...cepr tū  
...p̄a pro

cuius iussa conseruas. **C**ito  
 ei ad te placidū conuertetur  
 tempus. et q̄ post noctis te  
 nebras. floridū diei lumē ac  
 p̄nes. atq; ut post glaciāle frī  
 gus h̄p̄em̄s t̄p̄ent̄is. aureati  
 bi tempa et serena succedat.  
 ut omnibus qui p̄ x̄pi amore  
 affliguntur. p̄beas tempale  
 leticiā. per quā sine dubio  
 consequas eterna. **V**ale ī  
 d̄no. et ora p̄ me. **H**anc e  
 plām legens anastasia forā  
 ozes fidei vires accepit. et  
 tantū de patientie virtute ce  
 pit gloriari. q̄tū de oppressi  
 one infidelissimū vici se cau  
 sabatur affligi. **I**nterea dū  
 ista geritur. publius in se  
 natu sedes. legationē susce  
 pit mittus. ad p̄sidiū pun  
 nā p̄fecturus. **T**ūc reuersus  
 tristis. sc̄e anastasia triplica  
 ut custodia. et posuit custo  
 dē illi vnū ex parasitis suis.  
 qui illi et lucē ip̄am negaret  
 et victū. **A**gebat eī ut anas  
 tasia mozeretur. et ille faul  
 titū eius d̄ns p̄manet. **V**e  
 ritus eī ne eo absente anasta  
 sia eadē faceret que solebat.  
 constat eī **v̄m̄** custodes a  
 certimos p̄ter vnū ex parasit  
 tis que memorauimus noie  
 thomasū. et ita p̄fectus ē  
 ut dicit. **R**euertens si eam  
 viuā mueneo omēs vos piū  
 am. **I**ta igitur age cepit cū  
 anastasia. ut aqua ip̄a pro

n̄ia vix tandetur. **T**ūc iterū  
 estimas se in ip̄a tribulaciōe  
 deficere. scripsit ad sc̄m̄ chrisogō  
 nū h̄ns verbis eplām. **C**on  
 fessor x̄pi chrisogōno. anasta  
 sia. **F**inis v̄it̄ corp̄is. me  
 m̄o mei. ut egrediente aīam  
 meā ip̄e suscipiat. p̄ augamōe  
 ista sustineo. que ex ore huius  
 vetule recognoueis. **A**d h̄c  
 chrisogonus talia tenuit scrip  
 ta. **C**hrisogonus anastasia.  
**S**emp̄ ut **v̄** lumē tenebre p̄  
 cedat. sic etiā post infirmita  
 te salus reuertitur. et vita post  
 mortē p̄mittitur. **V**no fine  
 clauditur et aduersa huius  
 mūdi et p̄p̄a. ne uel tristib;g  
 despacio. uel lais elacio d̄net.  
**V**nū mate ē. in quo nauau  
 le corp̄is n̄i vehicant. et sub  
 vno gubernatōe aīe n̄e nau  
 tico fingitur officio. **Q**uo  
 rūda igitur fortissimus carina  
 tū neribus solidate. et fene  
 brosi equozis conatos fluctus  
 ille p̄tereit. quorūda vero  
 singulis uictum lignozū etiā  
 in tranquillo vicinū morti cō  
 ficuit cursum. **N**e eī ut pe  
 reant. qui nō cogitat ut ad  
 salutis portū p̄tingat. **T**ū at  
 o x̄pi irrep̄hensibilis famula.  
 cūas x̄pi trophēū tota m̄te  
 confige. et tēpsā ad opus d̄m̄  
 p̄p̄a. in quo tuus desideris  
 dū parueis. cū palma maturū  
 ad x̄p̄m̄ attingas. **T**ūc accipi  
 ens hanc eplām sc̄a anastasia  
 confidens quidē erat in x̄p̄o.

sunt sorores mee quod michi dominus  
 meus chrysochonus comenda-  
 uit. Et videtes se invicem  
 in christo letate sunt: atque locum  
 ubi positus erat christi martir  
 chrysochonus ei ostendentes. ro-  
 gaverunt seculi aliquotulum como-  
 di. Illa vero una apud eas  
 erigens nocte rursus ad urbem  
 aquilegiam pergit: satis sollici-  
 ta de hijs qui in vinculis habe-  
 bantur. Quia autem sanctus zoilus  
 perierat ad dominum. Decollatus  
 est autem sanctus chrysochonus die  
 vni. kalendas decembris: et con-  
 ditus est in locello a zoilus pres-  
 bitero. Sub die quinto kalendas  
 eiusdem mensis. Ceteris sanctorum  
 actiones plurimitas in metate  
 pretereo: et carptim per amicus  
 anastasiae finem attingo: ad  
 ipsius anastasiae.

**S**anctarum itaque chryome-  
 hyrene. et agapes dy-  
 orcleianus rumore compto: ius-  
 sit eas suis optatibus perire.  
 Quas cum vidisset rex ait.  
 Que vobis fatuitas impat-  
 sequi superstatione vanam et su-  
 perflua: atque in contemptu vestre reli-  
 gionis diuinas exequari virtu-  
 tes. Igitur quod comperi uos ge-  
 nerosas et nobili ortas stir-  
 pe. dabo vobis maritos de  
 palacio meo: per quos illas  
 tunc esse possitis. si negaueritis  
 deum vestrum esse christum. et dominus li-  
 bamina dederitis. Tunc agapes  
 respondit. Sanctissime impa-

tor: cum genitrici tibi malibit-  
 cum rei publice. cum exequatq:  
 et ad iniuriam dei vni loquens.  
 cuius auxiliu[m] est tibi necessarium.  
 cuius tibi benignitas parit.  
**D**yorcleianus dixit. Insa-  
 nit ista: alterum applicate. Et  
 adducta chryoma dixit. So-  
 ror mea non insanit: sed  
 iniusta morte iusto iudicio  
 reprehendit. Et hanc amoueri  
 precipiens. tria iussit addua-  
 iumore nomine yrenen: cui et  
 dixit. Quia vanitate reple-  
 te sunt sorores tue maiores.  
 tu saltem que iunior esse cog-  
 nosteris. dies certum inflecte.  
 ut etiam tue sorores. tuo libe-  
 retur exemplo. Hyrenen  
 respondit. Flectant hinc cer-  
 uicem ydolis: quibus vultus est  
 deus. Peior est indignitas  
 non est: quam ut hinc adoret aliquis  
 qui ab artifice plasmatus est  
 antequam fieret. Nisi est prius  
 eum plasmaverit artifex. aut  
 stante. aut sedente. aut ride-  
 te aut flente. aut saltatam  
 aut iacete. dans perquam lima-  
 tibz dolatibz conflantibz.  
 nusquam esse videtur. Sed postea  
 quam feceris ex metallo ymagi-  
 ne quam antequam permissi. ceruicem  
 tua[m] inclinas illi: et deum tuum  
 seruum tuum esse credis. quem ipse  
 antequam fieret ex metallo depinx-  
 isti malefactorum deum tuum et  
 compositum. et climatum emissa.  
**D**yorcleianus dixit. Ita

verba tormētis tollenda sunt  
si mōtis pacifas obtempere  
forſitan reſpuitis. **C**hyoma  
reſpondit. **N**oli dicere forſitan:  
nos eī p certo nouim⁹. qd̄ tuus  
nūq̄ ſimus uiffiorib⁹ conſen  
ſu pempto pbitūe. **T**ūc uiffit  
eas dyocletianus carreis custo  
die tradi. **Q**uas beata anas  
taſia per diebus per noctib⁹  
deſerebat. **C**onueiebat eī omēs  
xp̄iam ad anas taſia uiri et  
fere indigetes: q̄ iā penuria  
xp̄iam illo tempore ſuſtinēbat.  
**N**ulla eī xp̄iano licebat uel  
poſſide. uel arte aliqua exer  
ce: aut aliqd̄ negotiū agere.  
**A**naſtaſia uero cotidie hoc co  
gabatur dnm̄: ut nō prius ex  
iret de corpe. q̄ omē paup̄m  
qd̄ de patrimonio ſuo uendito  
accepit expendiſſet. **P**ſi  
aſſente igitur dyocletiano ad  
macedonia. omēs xp̄iam q̄  
in vniuersis erant ſimul a cus  
todietib⁹ ducti ſūt: nō quos  
erant ſimul agapes chyoma  
et lycene. **I**gitur cū ſugge  
tū fuiffet impatori de hīs q̄  
habebant in clauſtris. uiffit  
p̄ſidi dulcagō diuerſis tormē  
torū geneib⁹ agere vniuerſos  
q̄ ſacrificiē noluiſſet: eos at  
qui dīs ſacrificare nō cōtep  
ſiffent. diuitijs et honorib⁹  
ſublimai conſtituit. **V**erū  
q̄ longū ē multozū dei mar  
tirū geſta conſcribere: trium  
ſozozū facta memorabimus.

dulcagō p̄ſidis p̄ntatariū as  
pectu. **Q**uas videns dula  
cūs. capti oculoꝝ aſtrictus.  
turpiſſimo agebatur ſpū:  
et fecit eas apud tale tradi  
custodiedas. qui illis p̄mittet  
libertate. ſi conſenſu ſuū eis  
captiue aie p̄buiſſet. **I**gitur  
cū neq̄ p̄miſſioib⁹ neq̄ terro  
ribus commutaret: ip̄e m  
digniſſim⁹ p̄ſes auſus eſt  
ſilencio nocturno p̄gere  
et cellā ingredi ubi ille oꝝa  
tes noctē xp̄o p̄uigile epi  
bebat. **I**n quo loco autē erant  
clauſe: om̄ia uenſilia coqui  
ne poſta habebantur. **I**gitur  
cū fuiffet ingreſſus. et uellet  
ire ubi eū vox p̄ſalmozū tri  
plex impellebat. mens eius  
in alienatione ē cōuerſa:  
et ollas cepit amplecti et  
ſactagnes oſculari. **I**n qui  
bus diu ludificatus. mger  
totus et cacabatus. talis ce  
pit in ueſtibus et in facie  
eē. qualis a dyabolo poſſide  
batur in mente. **E**greſſus tū  
dem ad ſuos qui eū cū lūa  
ribus expectabat. viſo eo  
omnes fugerūt: videtes ei  
totū cacabatū. et nullā pe  
nitus in ueſtimentis p̄te. que  
nō eēt inquinata et p̄tibus  
ſuffa. **S**tantib⁹ at̄ dei anal  
lis et p̄ſallentib⁹: nullū pe  
nitus per eū potuit dyabolus  
impedimētū afferre. **V**ides  
itaq̄ p̄ſes ſe ab officio ſuo eē

cotēptū atq; derelictū. nesci  
 ens quid de eo fuisset actū.  
 nō reuersus est in domū  
 suā: s; cepit conato cursu  
 ire ad palatū dicens. **P**ost  
 nā me inuictissimis impa  
 toribus: et ita dicit me ab  
 officio meo ludibrio habitū.  
 atq; sū irrisione et clamorib; **d**  
 derelictū. **C**ūq; primo mane  
 apertū eet palatium: ecce ille  
 totus cacabatus et scissus  
 an regnā apparuit aulam.  
**A**t ille cū nitus uellet intra  
 re: alij uirgis. alij pugnis.  
 alij exsufflantes i faciem eius  
 eū impingebat: et alij deride  
 tes. alij inscetes ipmgebant  
 eū expellentes. **A**d ultimū at  
 que potuerūt eū ad domū suā  
 serui eius pducere: dicentes ei.  
**R**ecipe et reuoca sensū tuū.  
**C**lausat eū dyabolus oculos  
 eius: nec poteat seipm atte  
 de. **V**idebat eū illi qd totus  
 mūdus mcedēs. nuicis eet  
 uestimētis indutū. **O**mnes at  
 su siue vxor siue ancille ex  
 capillate in occursum eius ve  
 nerūt. **D**icebatur eū a demo  
 ne collisus mēte sua nō ee.  
**I**lle autē diu in mēte sua nō  
 fuerat. qd diu ollas et sartagi  
 nes fuisset amplexus. **C**eterū  
 cōtempe quo ab officio relin  
 quebatur et a cūctis sperne  
 batur. a suis etiā lugebatur.  
 mens quidē in eo sana emt:  
 s; soli oculi eius tenebatur a  
 sathana. de qbus delectationē